
２０２４年１２月 

販売店・関係者各位 

 

 

正しい使用方法についてのお願い 

 

師走の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

消防設備点検時、及び特に避難訓練等におきましては消防設備士、消防設備点

検資格者等の資格を持った方の指導の下、安全に充分配慮して正しい使用方法

による降下をお願い致します。 

改めて、着用具は胸部に装着し赤いリングは身体の正面、個人差は有りますが

みぞおちの辺りにベルトのゆるみを無くしてしっかり装着して下さい。 

外に出て降下体勢をとるまでゆるみの無いことを確認して下さい。 

降下の際は両腕を上に伸ばさないで下さい。 

又、服装についても抜けやすいと思われるものは避けて下さい。 

緩降機は正しい使用方法通り使用して頂ければ安全に避難出来る器具です。 

取り扱い時には細心の注意をお願い致します。 

 

 

 

株式会社消防科学研究所 

            

 


